
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 712/2017 
Spis: OUASs 674/2017 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 5 

Počet příloh/ listů:   7/12 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 7/2017 ze dne 15.12.2017 
 

 

Přítomni: Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Mgr. Zdenka Veiglová  

Pozdější příchod: Miloš Doleček 

Omluveni: 0 

 

Zasedání řídil: Jaroslav Paar (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:00 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 4 členové  

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Mgr. Zdenku Veiglovou a Růženu Motlovou. 

Zapisovatelkou určil Helenu Pohlovou, DiS. 

Zápis č. 6/2017 z předchozího zasedání dne 25.10.2017 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

Navržený program:  
1) Zápis z Kontrolního výboru 

2) Zápis z Finančního výboru 

3) Rozpočet obce na rok 2018 

4) Střednědobý výhled rozpočtu 2019 - 2020 

5) Rozpočtové opatření č. 9/2017 a 10/2017 

6) Věci majetkové 

a) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemen – ČEZ 

b) Stanovení pevné ceny pozemků v obci Anenská Studánka 

7) Různé  

 

K navrženému programu předsedající navrhl přidat bod: 7) Smlouva o poskytnutí 

mimořádného neinvestičního členského příspěvku – DSO Lanškrounsko a přečíslovat poslední 

bod na 8) Různé. 

K návrhu nebyly za strany členů ZO připomínky, proto dal o návrhu procesně hlasovat. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Návrh byl přijat. 

 

Dále navrhl bod 6 b) Stanovení pevné ceny pozemků v obci Anenská Studánka odsunout 

k projednání na dalším zasedání, jelikož nejsou vyřízeny všechny podklady.  

K návrhu nebyly za strany členů ZO připomínky, proto dal o návrhu procesně hlasovat. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Návrh byl přijat. 

 



str. 2 

Předsedající navrhl upravit bod 5 Rozpočtová opatření č. 9/2017 a 10/2017, tak že bude 

vypuštěno rozpočtové opatření č. 10/2017, které není ke dni zasedání ZO potřeba schvalovat.  

K návrhu nebyly za strany členů ZO připomínky, proto dal o návrhu procesně hlasovat. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Návrh byl přijat. 

 

Poté dal předsedající hlasovat o programu zasedání jako celku.  

1/7/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje navržený program ZO se změnami, které 

schválilo v průběhu jednání o programu ZO 15.12.2017. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

1) Zápis z Kontrolního výboru 

Předsedající dal slovo panu Hubenému, předsedovi Kontrolního výboru, který seznámil 

přítomné se zápisem č. 4/2017 Kontrolního výboru (dále také „KV“) zasedající dne 

04.12.2017. Předmětem kontroly byla usnesení zastupitelstva č. 5/2017 a 6/2017. Výbor při 

kontrole nezjistil chyby a nedostatky. Usnesení, která nebyla do zasedání KV dokončena, 

budou předmětem kontroly dalšího jednání. Předsedající dal prostor pro připomínky, pak dal 

hlasovat. 

 

2/7/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru ze 

dne 04.12.2017. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2) Zápis z Finančního výboru 

Předsedající dal slovo paní Mgr. Veiglové, předsedkyni Finančního výboru (dále také „FV“), 

která seznámila přítomné se zápisem č. 3/2017 Finančního výboru, který zasedal dne 

27.11.2017. Předmětem kontroly bylo plnění rozpočtu k 31.10.2017, Výbor při kontrole 

neshledal chyby a nedostatky. Dále Finanční výbor připravil návrh rozpočtu obce Anenská 

Studánka na rok 2018. Tento předkládá zastupitelstvu k projednání.  

Předsedající dal prostor pro připomínky k jednání FV, pak dal hlasovat. 

 

3/7/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru ze 

dne 27.11.2017.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3) Rozpočet obce na rok 2018 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu obce na rok 2018 zpracovaný Finančním 

výborem. Rozpočet je navrhován ve výši výdajů 4.541.810 Kč jako schodkový a k vyrovnání 

je zapojen zůstatek roku 2017 ve výši 452.310 Kč. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední 

desce a internetových stránkách od 29.11.2017. Občané měli možnost po dobu 15 dní od 

vyvěšení návrhu uplatnit své připomínky písemně na obecním úřadě, žádné uplatněny nebyly. 

Předsedající nyní vyzval přítomné, aby se vyjádřili k návrhu rozpočtu. Jelikož nikdo neměl 

připomínek, nechal hlasovat.  



str. 3 

4/7/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje rozpočet obce Anenská 

Studánka na rok 2018 s celkovými příjmy ve výši 4.089.500 Kč, s celkovými výdaji ve výši 

4.541.810 Kč jako rozpočet schodkový dle přílohy k zápisu. Do rozpočtu je zapojen zůstatek 

roku 2017 ve výši 452.310 Kč.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4) Střednědobý výhled rozpočtu 2019 – 2020 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce Anenská 

Studánka na období 2019-2020. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl zveřejněn na 

úřední desce a internetových stránkách od 29.11.2017. Občané měli možnost po dobu 15 dní 

od vyvěšení návrhu uplatnit své připomínky písemně na obecním úřadě, žádné uplatněny 

nebyly. Předsedající nyní vyzval přítomné, aby se vyjádřili k návrhu střednědobého výhledu 

rozpočtu na období 2019 - 2020. Jelikož nikdo neměl připomínek, nechal hlasovat.  

 

5/7/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

obce Anenská Studánka na období 2019-2020 dle přílohy k zápisu.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5) Rozpočtové opatření č. 9/2017 

Předsedající dal slovo p. Pohlové, ta seznámila přítomné s rozpočtovou změnou č. 9/2017 ze 

dne 14.11.2017, navýšení příjmů 49.630 Kč, navýšení výdajů 147.000 Kč, snížení výdajů 

97.370 Kč. Rozpočtové opatření schválil starosta obce v souladu s usnesením ZO č. 3/3/2016, 

ZO si však vyhradilo právo být dodatečně informováno o všech rozpočtových změnách 

schválených starostou. 

 

6/7/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2017 ze dne 

14.11.2017 schválené starostou obce. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

Na jednání se dostavil člen zastupitelstva Miloš Doleček. 

 

6) Věci majetkové 

a) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemen – ČEZ 

Předsedající informoval zastupitelstvo o tom, že na obecní úřad došla žádost společnosti 

Energomontáže Votroubek, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou, která na základě plné moci jedná za 

společnost ČEZ Distribuce. Na základě této plné moci žádá obec Anenskou Studánku o 

zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě k připravované stavbě Kabelové vedení 

nn a přípojkový pilíř, která se bude mj. nacházet na pozemcích p. p. č. 863 – ostatní plocha a 

p. p. č. 210 – ostatní plocha v k.ú. Anenská Studánka, jež jsou v majetku obce. V této věci 

předložili návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 

provést stavbu. Zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví obce nespadá do 

vyhrazené kompetence zastupitelstva, podle zákona o obcích toto spadá do tzv. zbytkové 

pravomoci rady obce, jejíž pravomoc vykonává starosta v obcích, kde se rada nevolí. 



str. 4 

Vzhledem k tomu, že se jedná o zásah do nemovitého majetku obce, předkládá starosta tuto 

záležitost k vyjádření zastupitelstvu před tím, než dle své pravomoci rozhodne.  

Předsedající dal prostor pro připomínky a poté dal hlasovat o usnesení. 

 

7/7/2017 – U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo žádost o zřízení věcného břemene – 

služebnosti inženýrské sítě k pozemkům p. p. č. 863 – ostatní plocha a p. p. č. 210 – ostatní 

plocha, obojí v k.ú. Anenská Studánka a v majetku obce Anenská Studánka, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, IČO 

24729035 a doporučuje starostovi obce uzavřít ve své kompetenci předloženou Smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-

2016474/VB/3, Anenská Studánka-obec-svod+zemní kab.+SS. 

Výsledek hlasování:  pro: …5… proti …0…  zdržel se …0… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

7) Smlouva o poskytnutí mimořádného neinvestičního členského příspěvku – DSO 

Lanškrounsko 

Předsedající předložil návrh Smlouvy o poskytnutí mimořádného neinvestičního členského 

příspěvku Lanškrounsku. Jedná se o příspěvek z rozpočtu obce na realizaci projektu 

„Předcházení vzniku biologicky rozložitelných odpadů v území Lanškrounska“ – podpora 

domácího kompostování. Výše příspěvku na částečnou úhradu nákladů souvisejících 

s realizací projektu činí 40.056 Kč. Předsedající navrhl schválení Smlouvy o poskytnutí 

mimořádného neinvestičního členského příspěvku Lanškrounsku. Jiné návrhy nebyly podány, 

tak dal hlasovat.  

 

8/7/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje Smlouvu o poskytnutí mimořádného 

neinvestičního členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí LANŠKROUNSKO. Výše 

příspěvku na částečnou úhradu nákladů souvisejících s realizací projektu „Předcházení vzniku 

biologicky rozložitelných odpadů v území Lanškrounska“ činí 40.056 Kč.  

Výsledek hlasování:  pro …5… proti …0…  zdržel se …0… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

8) Různé 

a) Odstranění černé skládky 

Předsedající informoval, že byla odklizena nelegální skládka na pozemcích ve vlastnictví 

obce u čp. 53, k.ú. Anenská Studánka. Celkové náklady na její likvidaci činí 58.356 Kč. 

Předsedající otevřel diskusi, jak naložit s pohledávkou za odklizení této skládky. Předsedající 

sdělil, že pravděpodobnost návratnosti nákladů po původci skládky je téměř nulová. Sdělil, že 

bude velice problematické dokazování viníkovi. Člen zastupitelstva Miloš Doleček trvá na 

vymáhání pohledávky pomocí soudu. 

 

9/7/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka ukládá starostovi obce, aby se poradil s právníkem 

o možnostech vymáhání pohledávky vzniklé v souvislosti s likvidací černé skládky na 

pozemcích obce.  

Výsledek hlasování:  pro …5… proti …0…  zdržel se …0… 

Usnesení bylo přijato. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:45 hod. 



str. 5 

 

Zápis byl vyhotoven dne 19.12.2017. 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici na Obecním úřadě Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 19.12.2017 

Sejmuto z úřední desky dne: 04.01.2018 

 


